
２０２５年１１月２０日 

新一年生保護者様 

                       町田市立小山中央小学校 

                                     校  長  浦木  義尚 

 

入学説明会のお知らせ 

 

お子さまがめでたくご入学を迎えられますこと、心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、下記の通り入学説明会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、 

出席くださいますようご案内申し上げます。 

  

 

記 

 

 

     １ 日 時  ２０２６年２月９日（月）１４：００～１５：００ 

                                           （受付 １３：４５～） 

 

 

       ２ 場 所  本校体育館 

 

 

      ３ 内 容  ①校長挨拶  ②交通安全について  

③入学にむけて（サポートルーム・特別支援学級の説明含む） 

④入学前後の健康について ⑤集団下校の手伝いと地区割りの確認 

            ⑥PTAより  ⑦その他 

 

      

   ４ 持ち物  ・「ゴム印作成書類」 

・「筆記用具」「上履き」「外靴を入れる袋」 

 

※給食の除去食対応を希望される方は、説明会終了後校長室で面談を行う予定です。 

就学時健診でお渡ししたアレルギー書類の封筒は、１月３０日（金）までに学校に 

ご持参ください。 

 

・車での来校はできません。また近隣の商業施設に駐車することはおやめください。 

・人数が多いためにお子さんの席はありません。やむを得ず連れてくる場合は、膝の上に抱え

る等周囲の方の御迷惑にならないようご配慮願います。 

・説明会当日欠席される場合は、学校に連絡の上資料を取りに来てください。 

・予定の変更等お知らせがある場合は、本校のホームページに載せます。適宜、ご確認くださ

るようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

小山中央小学校 HP 

（問い合わせ先） 

町田市立小山中央小学校  

℡.０４２（７９８）０６７０ 

副校長 萩原 農 


